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 GJYKATA THEMELORE GJAKOVË-DEGA MALISHEVË - Divizioni 
Penal, me gjyqtarin Lulzim Paçarizi, si dhe sekretaren juridike Behije Karaçica 
punëtore e kësaj gjykate, në çështjen penale ndaj të akuzuarit R. B.  për shkak të 
veprës penale  vjedhje e shërbimeve komunale   nga  neni 320  të KPK-së, ndërsa 
sipas aktakuzës PP.nr.387/17 të dt.24.05.2018, pas mbajtjes të shqyrtimit gjyqësor 
publik në prezencë të Prokurorit të shtetit Mone Syla, të akuzuarit, R. B., me  dt. 
26.06.2018, merr  këtë: 
 

 
A K T G J Y K I M 

 

I AKUZUARI: R. B.   nga i ati I. dhe e ëma F. e lindjes B.,  i lindur me 
dt..... në fshatin C. të komunës së Malishevës ku edhe jeton,  me nr. personal ...., 
shqiptar, shtetas  i Republikës së Kosovës, i martuar, i ati i 1 fëmije, ka të kryer 
fakultetin, arsimtar, i gjendjes së  mesme ekonomike. 

 
  Bazuar ne nenin 363 par.1 nënpareg.1.1 të KPRK-së. 
 

 REFUZOHET AKUZA 

 
Për shkak se nga data e pa vërtetuar e gjer  me dt. 12.10.2016 në   në 

shtëpinë e tij në fshatin C. K. Malishevë, me qëllim  që vetes ti sjell përfitim 
pasuror, në mënyrë të kundërligjshme, në kundërshtim me dispozitën e nenit 39 
të Ligjit për energjinë elektrike të Republikës së Kosovës, ka shfrytëzuar rrymën 
elektrike, në atë mënyrë që gjatë kontrollimit nga ana e zyrtarëve KEDS-it është 
konstatuar që njehsorit elektrik me nr. .... i ka hequr pllombën distributive dhe 
përmes kabllos duke degëzuar është lidhur direkt në rrjetin elektrik, duke 
anashkaluar kështu regjistrimin e saktë të energjisë së shpenzuar elektrike, me 
ç`rast ndërmarrjes së dëmtuar KEDS Divizioni Gjakovës, i ka shkaktuar dëme në 
shumë prej 138.47 € .   

Me çka do të  kishte   kryer veprën penale vjedhje e shërbimeve komnale  
nga  neni 320   0  të KPRK-së.   

Shpenzimet e procedurës penale vijnë në llogari të mjeteve buxhetore të 
gjykatës.  

 
Për shkak të heqjes dorë të prokurorit të shtetit  nga aktakuza.  
 

 
A r s y e t i m 

 
Prokuroria Themelore Gjakovë  aktakuzën PP.nr. 378/16 të dt24.05.2017  e 

ka akuzuar R. B.,  për shkak të veprës penale të vjedhjes së shërbimeve komunale 
sipas nenit 320 të KPRK-së, duke i propozuar gjykatës që pas mbajtjes së 
shqyrtimit gjyqësor si dhe provave tjera të nevojshme të akuzuarin ta shall fajtor  
t`i dënohet në bazë të ligjit. 
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Prokurori i shtetit në shqyrtimin gjyqësor të dt. 26.06.2018, ka  deklaruar  

se pas dëgjimit të  dëshmitarit A. B., është konstatuar se gjendja e paraqitur në 
aktakuzë PP.nr.378/17 e dt. 24.05.2017, ka ndryshuar dhe gojarisht deklaron se 
do të bëjë ndryshimin e kryerësit të veprës penale për të cilin do të  ngrisim 
aktakuzën e re ndaj A.B.,   ndërsa për të  akuzuarin  R. B., Tërhiqemi nga ndjekja 
penale. 
 
 Pasi që në seancën publike të shqyrtimit kryesor të dt. 26.06.2018, 
prokurori i shtetit Mone Syla,  është  tërhequr nga akuza kundër të akuzuarit R. 
B., gjykata në kuptim të dispozitës të nenit 363 par.1 pika 1.1 të KPPK-së, vendosi 
si në dispozitiv të aktgjykimit.   

 
 Vendimin mbi paushallin gjyqësor dhe shpenzimet e procedurës penale  

gjykata e mbështeti në nenin 454  të KPPK-së.  
 
Me sa u tha me lart u vendos si në dispozitiv të këtij aktgjykimi e konform 

nenit 361 par.1 pika 1.1 të Kodit të Procedurës Penale të Kosovës. 
 

GJYKATA THEMELORE GJAKOVË-DEGA MALISHEVË 
P.nr.182/17  me dt. 26.06.2018. 

Sekretarja juridike                                                                    G j y q t a r i 
Behije Karaçica                                                                       Lulzim Paçarizi  
 
 

UDHËZIMI JURIDIK:  Kundër këtij aktgjykimi është e lejuar ankesa në afat prej   
15 ditësh, nga dita e marrjes së të njëjtit, nëpërmes kësaj  gjykate, për Gjykatën e 
Apelit në Prishtinë. 
 
 
 

 
 
 
 
 


